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I D Ő V O N A L 

A félév kezdete, 2022. 2. 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A félév vége, 2022. 6. 30. 
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Két jeles évforduló 

Csábon 
 

Minden év március 15-én valamennyi magyar 

ember szíve egyszerre dobban meg: ez a magyar 

szabadság napja. Sajnos tavaly és tavalyelőtt a 

világjárvány kikényszerítette óvintézkedések 

ellehetetlenítették a megemlékezéseket, 

kultúrműsorokat, de – mint a közmondás is tartja – 

a remény hal meg utoljára, idén nagyobb lendülettel és odaadással fogadtuk e nagy nap szép 

üzenetét.  

 Csábon mindez március 15-én vette kezdetét. Ti, vagyis a helyi alapiskola magyar 

tagozatának tanulói és tanárai a tanítás elejétől a végéig viselte a nemzeti színű kokárdát, 

jelezve: ez a nap más mint a többi. Egy tanóra keretében pedig minden összeültünk, hogy a 

diákok megértsék, mi is történt 1848-ban Pest-Budán ezen a jeles napon. Miskei Ferenc tanár 

úr rövid történelmi ismertetőjét követően a tanulók bemutatták, ill. begyakorolták ünnepi 

műsorukat, majd felcsendült Petőfi Nemzeti dala a Kormorán együttes rendhagyó 

feldolgozásában. Mielőtt a csengőszó jelezte volna a tanóra végét, szívünkre tett kézzel 

elénekeltük a Himnuszt. A „nagy dobásra” viszont egészen vasárnapig várni kellett. 

 Csaknem négy éve 

került átadásra a faluban 

az alapiskola melletti 

Szeder-park, melynek 

„karbantartója” egyben 

az iskola pedellusa is, id. 

Miskei Ferenc. Az ő 

kétkezi munkáját dicséri 

az, hogy a park most is – 

csak úgy mint mindig – 

makulátlan formában állt 

készen a március 20-i, 

vasárnapi rendezvényre. Az esemény rangosságáról árulkodott az is, hogy külön hangmérnök, 

Illés Péter végezte a kihangosítást és az ezzel járó egyéb feladatokat. A végső próba és 

eligazítások után délután négykor el is kezdődhetett az ünnepély.  
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Híves Mária énekesnő nyitóénekét követően a bőven több mint száz fős közönséget 

Zaťko Ervin, a Csemadok Csábi Alapszervezetének elnöke köszöntötte, egyben felkérte a 

község polgármesterét, Tóth Henriket, hogy tartsa meg ünnepi beszédét. A polgármester 

beszéde két jeles évforduló köré volt felépítve: az első természetesen március 15-e és üzenete 

volt. Kiemelte, hogy a forradalmat követő szabadságharcban nem egy csábi baka harcolt, 

továbbá kitért a község „alvégében” található Nepomuki Szent János szobrára is, amely máig 

néma szemtanúja az orosz csapatok 1849. kora nyári csábi átvonulásának. Megjegyezte 

továbbá, hogy a márciusi 

ifjak magatartása 

számunkra is példát kell 

szolgáltasson: a széthúzás 

ellen az összefogás az 

orvosság.  

 A másik fontos 

évfordulóra is kitért, amely 

nem más, mint a falu első 

írásos említésének kerek, 

750. évfordulója. Rövid 

történelmi ismertető után a 

polgármester úr leszögezte, hogy elmentek innét a tatárok, a törökök, sőt, az oroszok is, de a 

csábiak maradtak. Györgymártonfalva lakói – ez volt a mai falu őse – máig a hazájukban élnek, 

és ezt békében is szeretnék folytatni a jövőben is. A beszéd után következhetett az egész 

megemlékezés központi eleme. 

 E két évforduló kapcsán ugyanis a Csemadok-alapszervezet a Szeder-parkban egy 

kopjafát állított, mivel ezidáig nem volt ilyenünk. A kopjafa nemzeti identitásunk 

megtestesítője, hirdeti a falu múltját, egyben emlékeztet is rá: azért, hogy mi most itt és békében 

élünk az őseink fizettek, sokszor a vérükkel.  

 A kopjafa átadását követően Novák József, helyi plébános rövid szertartás keretében 

szenteltvízzel áldotta meg azt, majd a koszorúzás végeztével következhetett a kultúrműsor. Az 

iskola magyar tagozatának diákjai, a Szeder Kórus, és az ipolybalogi Művészeti Alapiskola 

csábi tagozatának növendékei tehetségüket bizonyították a nagyérdeműnek. A széles 

repertoárban megtalálható volt a népi nótáktól kezdve a hazafias dalokig minden.  
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Zatyko Szilvia és Zaťko Veronika tanító nénik színvonalas előadásra készítettek fel benneteket 

és a felnőtteket egyaránt.  

 Amint a program a végéhez ért, elénekeltük nemzeti imánkat, majd frissítő kíséretében 

mindenki szívesen volt látva a megemlékezés utáni kötetlen beszélgetésen. Ahogyan mindenki 

szétszéledt, következhetett a „takarítás”. A szervezők örömüknek adták jelét, miszerint Csábon 

két év után ismét gazdag kulturális élet veheti kezdetét. Ezzel az eseménnyel rajtolt el ugyanis 

az a programsorozat, amely az idén 750 éves falu e kerek jubileumát lesz hivatott méltó módon 

megünnepelni. 

 

Miskei Ferenc  
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Az Összetartozás  

Tüze és Tánca 

 
 

 2022. június 4-ét írtunk. Sokat próbáltunk erre az eseményre. A falu néhány 

„csemadokos” fiataljának szervezésében testet öltő egész estés program csaknem kétszázötven 

résztvevőt vonzott a falu határában található meggy-pataki rétre. Itt az egybegyűltek „batyus 

nyársalás” mellett tudtak egymással, barátokkal, családtagokkal, ismerősökkel beszélgetni. A 

tábortűz várva várt meggyújtása 20:22-kor történt, amely során Zaťko Ervin, helyi Csemadok-

elnök nyitóbeszédét hallgatta a közönség.  

 Ervin kiemelte, hogy bármi is történjék, a jövőt optimistán kell szemlélni, már csak azért 

is, mert a magyar ember számára oly szomorú június 4-ből sikerült legalább részben egy 

felemelő napot kreálni. A 

beszéd után ti kaptátok kézhez 

a stafétabotot.  

 A megható kultúrműsor 

alatt elszavaltátok, majd 

elénekeltétek az Ismerős Arcok 

Nélküledét, majd – a 

felhívásnak eleget téve – táncra 

keltetek a Korpás Éva-féle „A 

pozsonyi sétatéren” c. dalra, 

ami idén az Összetartozás 

Tánca elnevezést kapta. A műsort követő vastaps elismerésként szolgált mind a nektek, mind a 

ti felkészítő tanáraitoknak. 
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Az est további részében kötetlen beszélgetések, táncok 

folytak az őrtűz körül, de volt még egy-két emlékezetes 

pillanatban részük azoknak, akik sokáig bírták két 

lábon: nagyjából százan a tűz köré állva énekelgettünk, 

táncoltunk. A másik ilyen esemény pedig a 

lakodalmasok rövid látogatása volt: Balga Patrik és 

Jakab Krisztina friss csábi házasok pár perc erejéig 

kíséretükkel a tömegbe vegyülve táncoltak a tűz körül, 

sőt, még a menyasszony ellopását is sikerrel vitte 

véghez a vőlegény.  

 Hajnali két órakor kezdődhetett az esemény utáni 

takarítás: ki gondolta volna, hogy eddig leszünk ott. 

Remek tapasztalatokkal gazdagodtunk a jövőre nézve: 

szinte biztos, hogy 2023. június 4-én is lesz hasonló 

rendezvényünk és számítani fogunk rátok, 

alapsulisokra is!  

 

 

Találkoz(z)unk egy év múlva! 

 

 

Miskei Ferenc 
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 (József Attila) 

 

A költészet napját 1964 óta minden évben április 11-én, József Attila születésnapján 

ünnepeljük. A csábi alapiskola diákjai és pedagógusai ezen a napon méltóképpen emlékeztek a 

fiatalon elhunyt költőre, aki a magyarok nemzedékeit tanította s tanítja mind a mai napig „nem 

középiskolás fokon”.  

A megemlékezést József Attila Kopogtatás nélkül című versével indítottuk, ezzel 

köszöntve a költőket, írókat, akik műveikkel megőrizték és megőrzik számunkra édes 

anyanyelvünket. Prezentáció formájában felelevenítettük az ünnepelt költőnk életének 

fontosabb állomásait. Verseltünk, minden tanuló elszavalta kedvenc versét társai előtt. 

Megzenésített dalokat hallgattunk, énekeltünk, kreatív tevékenységet folytattunk. Ezen a napon 

saját versek is születtek, kedves versillusztrációk. Az alkotókedv nem hiányzott ezen a 

délelőttön sem. 

E nap célja, hogy diákjaink rendhagyó módon kerüljenek kapcsolatba a magyar 

irodalom gyöngyszemeivel, költőinkkel és verseikkel. Hiszen a Vers mindenkié. 

 

Zatyko Szilvia  
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Menyhért Kevin (VII. B.) e nap alkalmából limerickeket alkotott. De mi is az a limerick?  

 

Ez egy kötött formájú, ötsoros vers, jellemzően abszurd, humoros elemekkel. Rímképlete 

AABBA, a harmadik és negyedik sor általában rövidebb, ritmusa jellemzően jambikus. 

 

 

  

Volt egy ember, lakhelye Csáb. 

Szerette a sült kacsát. 

Evett hozzá káposztát, 

Megülte a hasát. 

Nem eszek több sült kacsát, csak knédlivel káposztát. 

 

Volt egy ember, lakhelye Hamburg. 

Káposztával ette a bulgurt. 

Rakott rá paprikát, 

Megkergette a bikát. 

Mondta: „Nem kergetek, inkább hamburgert eszek.” 

Volt egy úr, lakhelye Frankfurt. 

Minden nap falat fúrt. 

Virággal mintázta, 

Pöttyökkel pingálta. 

Azt mondta: „Újabb falat nem fúr.” 
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Túra az „orvoskútyikához” 
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A természet életünk része. Minden embernek 

törődnie kell a védelmével. Az ember azáltal, 

hogy beavatkozik a természet rendjébe, 

megváltoztatja a természetes környezetet. 

A természet és a természeti környezet 

védelmébe mindenki bekapcsolódhat. 

Manapság a lakosok egyre nagyobb figyelmet 

szentelnek a környezetvédelemnek. 

Takarékoskodnak az energiával, a vízzel, fákat 

ültetnek, osztályozzák a hulladékot, takarítják 

házaik környékét csakúgy, mint az egész 

települést. A háztartási szemét között olyan 

anyagok is találhatók, amelyeket ipari módon 

feldolgozva újra lehet hasznosítani. Ezek 

a fémek, az üveg, a papír, a textil, a műanyagok. 

Osztályozott gyűjtéssel lehet ezeket 

újrahasznosítani. 

Jámbor Mária 
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ITEFESZT 

 

A Csemadok Nagykürtösi Területi Választmánya idén hetedik alkalommal hirdette 

meg az Ifjú Tehetségek Fesztiválját. Az ITEFESZT május 29-én Kóváron került 

megrendezésre, ahol iskolánk négy tehetséges diákja mérettette meg magát. 

György Terézia (5. osztály) ének kategóriában egy népdalcsokrot adott elő, 

mellyel bronz sávos minősítést ért el. Zene kategóriában zongorajátékával 

Húšťava Alexandra (6. osztály) ezüst sávos minősítést, Húšťava Dániel (4. 

osztály) a vers- és prózamondó kategóriában Muhi János Mesélj apu című versével 

arany sávos minősítést ért el. Balga Erik pedig Ágai Ágnes Nemzedék című 

versével a kategória győzteseként térhetett haza. Szívből gratulálunk nekik, 

méltóképpen képviselték iskolánkat a rendezvényen. 
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Gyereknap az iskolánkon 

2022. június 3-án a gyerekeké volt a főszerep 

a csábi alapiskolában. Kicsiké és nagyoké 

egyaránt.  

A napot kreatív foglalkozással 

kezdtük, majd a nyéki önkéntes tűzöltóknál 

folytattuk, akik megismertettek minket a 

tűzoltóautóval és a kellékekkel, illetve ki is 

próbálhattuk a hordozható vízágyút. Ezután 

egy mentősnek köszönhetően 

elsősegélynyújtás előadáson vettünk részt, ahol a gyakorlati részt plüss macikon 

begyakorolhattuk. Következett az ugrálóvár, majd egy rövid sportverseny, ahol a lányok közül 

Rianka a fiúk közül pedig Erik futta a legrövidebb időt az akadálypályán. A verseny után 

megpihenhettünk, mivel a Clipperton színtársulat Besztercebányáról az Aranyhal című vicces 

darabot adta elő. Sok nevetéstől, tapstól visszhangzott az iskola udvara. Végezetül Miskei 

Ferenc tanár úr vezetésével kincskeresésen vehettünk részt, amely a magyar tagozat 

osztályaiban zajlott. A feladatok sikeres megoldása után a nyeremény egy-egy csokoládé volt 

minden diák számára. 

A nap végén minden gyermek egy kis ajándékkal és édességgel a kezében tért haza. Az 

arcokon a jókedv az elégedettség érzése tükröződött.                             

  /7.B diákjai/ 
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Csukás István:  

Tanévzáró 

(részlet) 

                             

  

Végre itt a nyár, lassan vége az iskolának. Már nagyon várjuk a bizonyítványt. Reméljük 

csupa jó jegy lesz benne. A szülők is örülnek a jó jegyeknek, boldogok, hogy ügyes 

gyerekük van. 

Itt a játék a megérdemelt pihenés ideje. Már nagyon várjuk. Reméljük sokat süt majd a nap, 

elmehetünk fürödni. Játszhatunk késő estig, nem kell reggel korán kelni, könyveket cipelni, 

dolgozatokat írni. A szünidő nagyon jó dolog, de a barátok azért hiányozni fognak. Jó 

vakációzást kívánunk mindenkinek, találkozunk szeptemberben!              

/1-4. B / 
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Mi lehetne jobb így év végén, mint egy 

közös kirándulás? Az idén újra /két év után/ 

részt vehettünk egy nem mindennapi 

kalandban. A magyar tagozat diákjai június 

23-án osztálykiránduláson vettek részt. 

Úticél: Ipolynyék őrhegyi tanösvény és a 

kilátótorony. 

Sokan a hétvégéjüket és 

a szabadidejüket a településükön vagy 

annak környékén töltik. Különböző 

műemlékeket látogatnak meg. Gyakran 

keresnek fel különleges természeti 

képződményeket, tanösvényeket. A túrázás, 

séta a természetben nagyon jó és egészséges 

időtöltés. Így hát nagy lendülettel 

elindultunk a kijelölt ösvényen. Kicsit 

elfáradtunk, de jól éreztük magunkat. 

Egy kis pihenés és jó ebéd után 

a helyi pizzériában, meglátogattuk a község 

tájházát.   

Arról, hogyan éltek elődeink, különböző 

forrásokból szerezhettünk már tudomást, pl. 

krónikákból, mondákból, mesékből és 

azokból a tárgyakból, amelyek a mai napig 

fennmaradtak. 

Napjainkban a korábbi nemzedékek 

életét a népi mesterségek, népviseletek, 

népzene és –tánc, valamint a szokások 

idézik fel. Minden településnek megvan 

a sajátos népviselete. Minél gazdagabb és 

termékenyebb vidékről van szó, a népviselet 

is annál gazdagabban díszített. Most mindezt 

saját szemünkkel láthattuk. 

A búbos kemencét, a kotyort, a több 

mint százéves konyhaszekrényt, bútorokat, 

népviseleti ruhákat, szerszámokat, sok száz 

fekete-fehér korabeli fényképet és 

a mindennapi használati tárgyakat. 

A lakosok és a helyi Csemadok aktív 

tagjai mindent megtesznek azért, hogy 

megőrizzék a jövő nemzedék számára is 

ezeket a kincseket. A kaput és a kutat Ulman 

István városhosszúréti fafaragó készítette.  

 

Jámbor Mária  
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Kilenc évet töltöttetek el ezen iskolai falai között. Eljött az idő, hogy tovább lépjetek, 

hogy más helyen próbáljatok szerencsét. Itt az ideje a búcsúnak. 

Búcsúztok diáktársaitoktól, tanáraitoktól, az iskola 

dolgozóitól, a tantermektől. Búcsút vesztek a titkokkal 

teleírt iskolapadoktól is. 

Hat évesen még szorongva léptétek át az 

iskola küszöbét, valami új, ismeretlen 

világba kerültetek. Tanítóitok sok-sok türelemmel 

vezettek be titeket a tudás birodalmába. 

Ötödik osztálytól már újabb és újabb tantárgyakkal 

bővíthettétek ismereteitek körét. De ne feledjétek, nem csupán a tananyagot igyekeztünk átadni 

nektek, nem csak tanítottunk és neveltünk benneteket, hanem igyekeztünk felkészíteni titeket 

az életre. Sokszor talán nem hittetek nekünk, de mi csak a javatokat akartuk. Mindent, amit 

tettünk, értetek tettük! 

Most a világ kinyílik előttetek, talán elsőre egy kicsit nagyobbnak is mutatja magát, mint 

amekkora, és az itt megszerzett tudás jó útravaló, hogy elkerüljétek a közeljövő vakvágányait. 

Amit megtanultatok, idővel majd ülepszik bennetek, bizonyos dolgok átalakulnak, elvesznek 

belőle. Egy valami azonban még a tudásnál is fontosabb, nyitottság a műveltségre, az újra.  

 

Ady Endre soraival búcsúzom:  
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B Ú C S Ú Z O M 

 

Thereska 

Különleges érzés, hogy most utoljára állunk itt együtt az oly 

jól ismert iskola épületében. Egy éve köszöntünk el az akkori 

kilencedikesektől, el sem hittük, hogy eljön az a perc, amikor 

nekünk kell búcsút mondanunk. Néhány évvel ezelőtt még 

irigykedve néztük idősebb diáktársainkat a ballagásukon, és 

most mi állunk itt. Nem hittem volna, hogy azt fogom 

mondani, de hiányozni fogtok. Mindannyian. A tanárok, a 

diáktársak. Az osztálytársaim, akikkel annyi csínytevést 

vittünk véghez, annyiszor összevesztünk, mégis mindig 

kibékültünk. Hiányozni fognak. Szeretnék köszönetet 

mondani tanáraimnak, akik sok éven keresztül tanítottak, még ha ezt nem is mindig így éreztük, 

mindvégig mellettünk álltak. Külön köszönettel tartozunk osztályfőnökünknek, aki mindig 

szakított ránk időt, ha hozzá fordultunk gondjainkkal, örömeinkkel. 

 

Patrik 

Kilenc év után búcsúzom. Búcsúzom a tanáraimtól, az osztálytársaimtól, diáktársaimtól, 

iskolámtól, az osztályomtól. Elérkezett az idő, mennem kell. Emlékszem elsős koromban, 

ahogy a hátamra vettem az iskolatáskámat, és elindultam a tanévnyitóra.  Nem is sejtettem, 

hogy osztálytársaimmal mennyi mindent fogunk együtt 

átélni. Kellett egy kis idő, míg összekovácsolódtunk, de én 

úgy érzem, mi egy kis család lettünk.  Most kilencedikesként 

állok itt. Nem gondoltam volna, hogy ilyen gyorsan elrepül 

ez a 9 év. Nem örülök, hogy elmegyek, mert már 

megszoktam a tanáraimat, az osztálytársaimat. Nehéz a 

búcsú. Mindig jó szívvel fogok visszagondolni a csábi 

alapiskolára, mert szerettem ide járni, sok barátot szereztem 

magamnak, sok mindent megtanítottak nekem. Köszönök 

mindent! 
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Rebeka  

Soha nem gondoltam volna, hogy ilyen gyorsan el fog telni ez a 

kilenc év. Muszáj itt hagynunk mindent és mindenkit. El kell 

búcsúznunk a tanároktól, a barátoktól, az osztályteremtől. Most 

már nem fogunk minden nap találkozni, együtt nevetni, együtt 

tanulni, mert elválnak útjaink. Új életet kell kezdenünk. 

Visszaemlékszem anyum könnyes arcára, amikor első nap az 

óvodában kellett hagynia. Emlékszem minden egyes játékra, 

autóra, macira. Köszönöm édesanyámnak, hogy idáig elvezetett. 

Köszönöm tanáraimnak, hogy vigyáztak ránk és tanítottak. 

Köszönöm a barátaimnak, hogy mellettem álltak és segítettek, 

ahogy tudtak. És az itt maradó diákoknak adnák egy fontos tanácsot: tanuljatok minden órára, 

tudom, hogy ezt már sokat hallottátok, de így könnyebb lesz átvészelni az iskolat. Isten veletek! 

 

Erik  

Mintha tegnap lett volna, úgy emlékszem arra, ahogy az óvodából elindultam az iskolába. Az 

első napon anyukámmal mentem, de így is nagyon izgultam. Sok gyerek sorakozott fel az 

udvaron. Az ő szemeikben is láttam az izgulást és egyfajta csillogást. Emlékszem a tanító 

nénire, aki nagyon figyelmes és kedves volt hozzánk. Aztán jöttek a mindennapok. Az iskolába 

járás tetszett, mindig jó kedvvel indultam otthonról. Sok barátot szereztem magamnak. 

Kilencedikes lettem, most látom csak igazán, milyen jó volt itt. Sok szép emlék fűz majd ehhez 

az iskolához. Emlékszem, amikor az ablakon keresztül az osztályunkat véletlenül elhagyta egy 

párna. Mi jót nevettünk rajta, de a párna tulajdonosa kevésbé 

örült. Szerettem az ünnepekre való készülődést is, legfőképp a 

karácsonyi előadást, beleértve a karácsonyi vásárt, mert akkor 

áruba bocsáthattuk a saját termékeinket. Voltak közös 

osztálykirándulások, amikre szintén szívesen emlékszem 

vissza. Annyi mindenről tudnék még mesélni. Hiányozni fog 

az osztály, az osztálytársaim, a tanító nénik és tanító bácsik, 

akik kilenc éven keresztül tanítottak és próbáltak formálni 

minket több- kevesebb sikerrel. Az itt maradó tanulók számára 

pedig kívánok kitartást és jó tanulmányi eredményket. 
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Pisti  

Most sokaknak valami véget ér, de helyette valami új kezdődik. 

Hamarosan bizonyítvánnyal a kezünkben térünk haza, ki az 

orrát lógatva, ki boldogan.  Nekünk, kilencedikeseknek ez volt 

az utolsó évünk itt az általános iskola falai közt. Mindegyikünk 

valahol máshol kezdi meg a középiskolai tanulmányait. Nekünk 

nem csak egy újabb iskolaév kezdődik el, hanem egy új élet is. 

Az általános iskola nekünk az alapokat adta a 

továbbtanuláshoz. Megtanultunk írni, olvasni, számolni. Ma 

már nem okoz gondot a fizika, a kémia, matematika vagy más 

tantárgy felfogása. Az iskolában megtanultuk azt is, ami a 

könyvekben nincs, amit az órákon nem tanítanak. Megértettük egymást, az emberek közti 

kapcsolatot. Nem volt mindenki mindenkivel jóban, de igyekeztünk. Hiszen különbözőek 

vagyunk. A kedves, türelmes tanároknak köszönettel tartozunk, hogy tudásukat átadták, hogy 

biztonságban egyengették útjainkat, hogy felkészítettek az élet nehézségeire.  A mi kilenc 

évünk ebben az iskolában letelt. Búcsúzunk mindenkitől. Hiszem, hogy sikeres és bátor leszek 

mindenben, amibe csak belekezdek. 

 

Ati  

Ez a nap is eljött. Itt kell hagynom az alapiskolát, de jó 

élményekkel megyek tovább. Ezeket az élményeket az 

osztálytársaimnak, a tanáraimnak és a többi tanulónak 

köszönhetem.  A kilenc év alatt sok barát elment, de helyettük 

mindig jöttek újak, és most rajtunk a sor, hogy elbúcsúzzunk, 

hogy itt hagyjuk a megszokott társaságot. De nem kell 

szomorkodni, mert majd néha vissza fogunk látogatni, hogy 

megnézzük a régi barátainkat, tanárainkat, bajtársainkat. Nem 

tartanánk most itt a tanáraink nélkül, akik mindig 100%-ban 

próbáltak segíteni, volt, hogy néha megszidtak, de ezzel is 

tanítottak. Nagyon szépen köszönjük, hogy ennyit foglalkoztak velünk. Tudom, néha nehéz volt 

velünk, rosszak voltunk, de Önök mindig próbáltak rávezetni a helyes útra. Köszönöm az összes 

tudományt, amit átadtak. Köszönöm az osztályfőnökünknek, Szilvia tanítónéninek, hogy bízott 

bennünk. 
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Az én példaképem Hande Ercel, aki 28 éves. Hande egy török színésznő és egyben modell is. 

Én, egy sorozat nézése közben figyeltem fel rá először, ahol nagyon megtetszett a kisugárzása. 

A napokban össze is futottam vele egy interjúra. 

Szia, szeretném, hogy meséljél egy picit a karrieredről. Igazából az én média karrierem 

2012-ben kezdődött, egy szépségversenyen, ahol a 2. helyezést értem el. Ennek nagyon örültem. 

Teltek múltak az évek, és egyszer megcsörrent a telefon, mikor felkértek egy szerepre a Madárka 

című sorozatba. Azonnal igent mondtam erre. És ez a sorozat elindította színészi karrieremet. 

Ezután több sorozatban is megjelentem, mint például az Azize, Fekete Gyöngy, A kör valamint 

a Szerelmi beszéd című sorozatban. Az utolsó sorozat, amiben szerepeltem, az a Szerelem van 

a levegőben című sorozat volt. Ebben tudtam a legjobban kibontakozni. Imádtam megformálni 

Eda Jildiz szerepét. Nagyon sok minden történt velem a sorozatban, és ez igazán nagy élmény 

volt számomra. A sorozatnak köszönhetem a barátomat, Kerem Bürsint. Életem egyik 

legnagyobb élménye volt. 

Köszönöm neked ezt a tartalmas beszélgetést, nagyon hálás vagyok érte. A karrieredben 

pedig kívánok neked sok szerencsét.  

                                                                                                    /C. Rianka 7.B/ 

 

Az én példaképem Kevin Litrius. A karrierjét 2005-ben kezdte, mint egy pilóta. A lakhelye 

Dallas, ami Amerikában található. 

Ma megkértem őt, hogy meséljen egy kicsit az életéről. Szóval kezdem azzal, hogy miért 

pont pilóta akartam lenni. A sztori az, hogy a nagymamám egy légikisérő volt, a nagyapám 

pedig egy repülőgép tervező. Az ő foglalkozásuk nagyon érdekelt engem, ezért úgy döntöttem, 

hogy pilóta leszek, csakhogy nem voltam annyira szorgalmas, hogy teljesítsem a vágyaim ezért 

belehúztam a tanulásba, és sikerült a vágyamat elérni. Később készítettem egy Youtube 

csatornát, hogy az embereknek segítsek megválaszolni a kérdéseiket a repülés kapcsán, aminek 

köszönhetem a hírnevemet. Köszönöm, hogy meghívtál, legyen egy boldog, jó napod. 

Én is köszönöm, hogy eljöttél, mert a munkád fontos az egész civilizációnak, és azt is 

köszönöm, hogy megmutattad, milyen sokra tudtad vinni az életet, ha tanulsz. 

 

                                                                                                       /M. Kevin 7.B/ 
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György Terézia 

 

Szeretem a nyarat, a kedvenc évszakom. Nemsokára véget ér a tanév utolsó hónapja. Már csak 

pár nap, és elérkezik a hosszú pihenés ideje. Előtte még az utolsó hetekben tanáraink próbára 

teszik tudásunkat írásbelikkel, tesztekkel és feleltetéssel. Mindenki igyekszik magából kihozni 

a legjobbat. Közben műsorral is készülünk a kilencedikesek ballagására és a SzederFESZTre. 

Itt hagynak bennünket a kilencedikesek, várja őket az élet. Utolsó héten leadjuk könyveinket, 

rendbe tesszük az osztályt és elbúcsúzunk az 5. évfolyamtól, majd belevetjük magunkat a nyár 

örömeibe. Végre nem kell korán kelni, jókat játszhatok a testvéreimmel, többet segíthetek 

édesanyámnak, fürödhetünk a medencében, elmehetünk kirándulni és több időt tudunk együtt 

tölteni a családdal. A nyár elején keresztény táborba készülök barátaimmal Selmecbányára. Egy 

hetet töltünk ott. Már nagyon várom. Remélem jó hosszú lesz az idei nyár. Szeretném minden 

pillanatát kiélvezni.  

 

Bodžár Stephanie   

 

Már lassan itt az év vége. A kilencedikesek elballagnak az iskolából, a 

diákok megkapják munkájuk gyümölcsét, a 

bizonyítványt. Remélhetőleg egyesek lesznek a 

bizonyítványomban, mert sokat dolgoztam érte. 

Az utolsó héten már nem tanulunk, leadjuk 

a könyveinket. Az utolsó osztályfőnöki 

órán megkapjuk a bizonyítványt. 

Elköszönünk barátainktól, és 

boldogan kezdődhet a nyarunk. 

Készülök táborba és sok más izgalmas 
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helyre. A szünidő alatt szeretnék sok izgalmas dolgot kipróbálni: kirándulni, fürödni, biciklizni, 

napozni, sétálni, vásárolni…Nyáron általában meleg van, de itt-ott eleredhet az eső. Ilyenkor 

majd bent töltöm a napom, olvasni szeretnék, zongorázni, a testvéremmel játszani, rajzolni, 

takarítani, sütni… Augusztus vége felé a gyerekek elkezdenek szomorkodni, mert már tudják, 

hogy lassan beindul az iskola. Beszerezzük az iskolai eszközöket, megkészítjük az iskolatáskát. 

A nyár utolsó napján a gyerekek izgatottan készülődnek az iskolába. Sokan szomorkodnak, de 

azért akad egy-két diák, aki örül, hogy ismét eljött a szeptember.  

 

Húšťava Alexandra 

 

Érkezik a várva-várt szünidő. Már csak pár nap maradt az 

iskolából. Sajnos el kell búcsúznunk a kilencedikesektől. 

Hiányozni fognak. Persze a nyári szünetben rengetegszer 

találkozhatunk.  

Nagyon várom már a kirándulásokat is. Egy nagy álmom, 

hogy meglátogassam Párizst. Annak is örülök, hogy nem kell 

majd korán kelni. A nyáron szeretnék elolvasni egy jó 

könyvet. Sokat fogok segédkezni otthon. Nagyon sok tervem van a nyárra. A barátnőimmel 

kimegyünk sétálni, lesznek ottalvós bulik is. A családdal grillezni fogunk. Meglátogatom a 

nagyszüleimet. Persze a medencézés sem maradhat le a listámról. Sokat fogok sportolni és 

túrázni. Szeretnék esti partikat szervezni. Alig várom a tábort is. Nagyon várom a nyarat. De 

azért egy kicsit az iskola is fog hiányozni. Remélem a bizonyítványom is jó lesz. 

 

Molnár Viktória  

 

Ez az év is gyorsan elszaladt. Örülök neki, hogy végre itt a nyár. Olyan jó, hogy nem kell tanulni 

a szünidőben. Vannak terveim a nyárra. A barátnőimnél fogok aludni. Július végén elutazunk a 

Balatonra. Megyünk a lakóautónkkal is kempingezni egy pár napra. Apukámnál van 

egymedence, abban fogunk a barátaimmal fürdeni. A grillezés sem fog elmaradni. Moziba is 

szívesen járunk. De amit a legjobban várok az egész nyárban, az a VárLak Fesztivál. Az egyik 

kedvenc bandám fog fellépni. A barátnőmmel, és annak testvéreivel és az anyukájukkal 

készülök. Riankáék egész családja ott lesz. Vár még ránk a könyvleadás és a 

bizonyítványosztás. Remélem jó lesz a bizonyítványom. A ballagás miatt szomorú vagyok, 

mert itt hagynak bennünket a kilencedikesek.  
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Bizonyára már tudjátok, hogy az iskolai konyha főszakácsnője, Skerlec Gyöngyi néni hosszú itt 

eltöltött évei után idén, pontosabban július 1-től nyugdíjba vonul. E közelgő esemény apropóján 

próbáltuk tőle megtudni, hogy miképpen látja és értékeli az elmúlt éveket.  

 

Hogy mit is érzek így a nyugdíj 

küszöbén? Vegyes érzések 

dúlnak bennem, hiszen az 

„egész” életemet az iskola 

konyháján dolgoztam le. 

Egyrészt örülök, másrészt 

szomorkodom. Kezdetben én is 

egyfajta segéderőként 

kezdtem, és lassacskán, 

lépésről lépésre mentem fel a ranglétrán. Nagyon sok emberrel dolgoztam együtt, már-már meg 

sem tudnám számolni, hogy mennyi kolléganőm is volt valójában. Vannak nagyon szép 

emlékeim, de bizony voltak nehezebb időszakok is. 

 Kezdetben a munka mellett voltam kénytelen elvégezni a szakácsnőképző iskolát is, ami 

szintén nem volt egyszerű, de az Isten mindig adott kellő erőt és segítséget, hogy a nehéz 

periódusokat is átvészeljem. Szinte az egyik napról a másikra kellett átvennem a főszakácsnő 

szerepét, mivel a kolléganőm lebetegedett. Nagy feladat volt ez, de próbáltam mindig 

megfelelni, sőt újítani, hogy mindig finom ételeket tudjunk feltálalni mind a tanároknak, mind 

a gyerekeknek. 

 Sok év alatt sok-sok gyereket ismerhettem meg, és ez fog talán a legjobban hiányozni, 

ha nyugdíjas leszek. Az ovisoktól a kilencedikes iskolásokig mindenki meg tudott nevettetni a 

gyermeki „beszólásokkal”. Nagyon szerettem ezt a munkát, szeretek főzi, de sajnos a testi 

egészségem már koránt sem a régi. Nagyon fognak hiányozni a kolléganőim is, de azért még 

remélem, hogy lesz alkalmunk együtt főzni, ha nem is napi szinten. 
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Málnás limonádé 

 

Hozzávalók   /8 adaghoz/ 

• 30 dkg málna  

• 15 dkg nádcukor  

• 1 db citrom  

• 2.5 dl víz  

Elkészítés 

1. A málnát a cukorral, a felkockázott citromhússal és a vízzel, kevregetve 

felforraljuk.  

 

2. Félretesszük hűlni.  

 

3. Finom lyukú szűrön átszűrjük (egy kanál hátuljának a segítségével, hogy csak 

a magok maradjanak a szűrőben).  

 

4. Poharakba öntünk a málnás cukorszirupból, Ízlés szerint felöntjük 

szénsavas-, vagy mentes vízzel, jégkockákat teszünk bele, és már 

szürcsölhetjük is a frissítő italt.  

 

5. Díszíthetjük mentalevéllel és friss málnával. 

 

Celeng Rianka (7. B.) 

  

https://www.nosalty.hu/alapanyag/malna
https://www.nosalty.hu/alapanyag/nadcukor
https://www.nosalty.hu/alapanyag/citrom
https://www.nosalty.hu/alapanyag/viz
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     Húšťava Szandi /6. B./                                 Schäpers Isabel /4. B./                                     Molnár Viki /6. B./ 

       György Tercsi /5. B./                                Zatyko Viktor /4. B./                                         Bodžár Stefi /5. B./ 

 

 

            Darányi Krisztofer /5. B./                   Oravec Matthias /4. B./                            Bodžár Stella /3. B./ 
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   Hegedűs Dominik /7. B./                      György Tercsi /5. B./                           Bodžár Stella /3. B./ 

                 Kovács Pisti /9. B./                         Darányi Krisztofer /5. B./                       Balga Erik /9. B./ 

                 Húšťava Danika /4. B./                      Celeng Rianka /7. B./                        Bodžár Stefi /5. B./ 
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           Hegedűs Dominik /7. B./                                                                Menyhért Kevin /7. B./ 

 

 

 

 

 

                Celeng Rianka /7. B./                                                                  Hegedűs Dominik /7. B./ 

         Celeng Rianka /7. B./                                

      

Vulkánok és húsvéti nyuszik /5. B. és 6. B./ 
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CROSSWORD FOR THE ELEMENTARY 
ALSÓSOK REJTVÉNYE 

 
Az első két sikeres alsós megoldó a szünetekben Miskei Ferenc tanár úrnál veheti át a 

nyereményét. 
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Az első két sikeres 

felsős megoldó 

jutalomban 

részesül Miskei 

Ferenc tanár úrtól. 
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Tartalmas, élményekkel teli 

nyári szünetet kívánunk! 

 

a tanáraitok 

 

 


